ГЛАВА УНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2012                                                                                               №45

пгт Уни
О районном постоянно действующем координационном штабе
 по подготовке объектов и систем жизнеобеспечения и

обеспечению их устойчивой работы в осенне-зимний период
В целях своевременной и качественной подготовки объектов и систем жизнеобеспечения Унинского района к отопительному сезону и их устойчивой работы в  осенне-зимний период,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать районный постоянно действующий координационный штаб по подготовке объектов и систем жизнеобеспечения и обеспечению их устойчивой работы в осенне-зимний период (далее - районный координационный штаб) и утвердить его состав. Прилагается.

2. Утвердить Положение о районном постоянно действующем координационном штабе по подготовке объектов и систем жизнеобеспечения и обеспечению их устойчивой работы в осенне-зимний период. Прилагается.

3. Закрепить работников органов местного самоуправления Унинского муниципального района для усиления контроля за проведением своевременной и качественной подготовки объектов и систем жизнеобеспечения района к отопительному сезону и их устойчивой работы в осенне-зимний период. Прилагается.

4. Рекомендовать главам поселений Унинского  района:

4.1.
Организовать работу  оперативных групп по подготовке объектов и систем жизнеобеспечения и обеспечению их устойчивой работы в осенне-зимний период.
5. Признать утратившим силу постановление главы Унинского муниципального района от 13.08.2008 №26 «О районном постоянно действующем координационном штабе  по подготовке объектов и систем жизнеобеспечения и обеспечению их устойчивой работы в осенне-зимний период».
6. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы и опубликованию на официальном сайте Унинского района.
Глава Унинского  района

П.М. Полянцев

УТВЕРЖДЕН

       постановлением  главы

     Унинского района

                                  от  28.08.2012 № 45
СОСТАВ
районного постоянно действующего координационного штаба
по подготовке объектов и систем жизнеобеспечения и обеспечению
их устойчивой работы в осенне-зимний период
	ПОЛЯНЦЕВ
Петр Михайлович

	-глава Унинского района, руководитель районного координационного штаба

	КОКОВИХИН
Сергей Владимирович

	-глава администрации Унинского района, заместитель руководителя районного координационного штаба

	ХАРИН
Денис Николаевич
	-ведущий специалист управления по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения администрации района, секретарь районного координационного штаба

	Члены комиссии:

	БЕЗНОСИКОВ

Николай Борисович

	-глава Унинского городского поселения (по согласованию)

	БЕРДОВА

Татьяна Геннадьевна

	- начальник финансового управления администрации района

	БОЧКОВСКИЙ
Феликс Антонович
	-главный врач  Кировского областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Унинская центральная районная больница» (по согласованию)

	ВОЛОГЖАНИНА

Светлана Юрьевна
	-начальник управления культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации района

	ЖУЛДЫБИН

Сергей Викторович
	-начальник управления сельского хозяйства и продовольствия

администрации района

	ЗИНОВЬЕВ

Дмитрий Владимирович
	-директор ООО «Коммунальщик» (по согласованию)

	КРУТИХИН

Евгений Васильевич
	-начальник управления по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения администрации района

	МАЛЬЦЕВ

Николай Сергеевич
	- мастер Унинского мастерского участка Зуевского межрайонного предприятия электрических сетей  ОАО «Коммунэнерго» (по согласованию)

	САННИКОВ
Сергей Вячеславович
	- главный специалист по делам ГО и ЧС администрации района

	ЧЕТВЕРИКОВ
Дмитрий Александрович
	-директор ООО «КоммунСервис»
(по согласованию)

	ШУТОВА
Наталья Васильевна
	-начальник управления образования администрации Унинского района

	ЮРЛОВ

Сергей Алексеевич
	-начальник Унинского РЭС Южные электросети, филиал ОАО «Кировэнерго»

(по согласованию)

УТВЕРЖДЕНО
постановлением  главы

Унинского района

                                                                          28.08.2012 №45
ПОЛОЖЕНИЕ

О РАЙОННОМ ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕМ

КООРДИНАЦИОННОМ ШТАБЕ ПО ПОДГОТОВКЕ ОБЪЕКТОВ И

СИСТЕМ ЖИЗНЕОБЕСПЕЧЕНИЯ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ИХ

УСТОЙЧИВОЙ РАБОТЫ В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД
1. Общие положения
Районный координационный штаб по подготовке объектов и систем жизнеобеспечения и обеспечению их устойчивой работы в осенне-зимний период (далее - районный координационный штаб) создается для контроля за ходом подготовки объектов и систем жизнеобеспечения района, обеспечивающих жизнедеятельность населения, принятия оперативных мер в случае возникновения непредвиденных ситуаций, грозящих нанесением вреда здоровью граждан, в осенне-зимний период.

2. Задачи районного координационного штаба
2.1 Обеспечение взаимодействия органов исполнительной власти района с администрациями городского и сельских поселений, а также с организациями всех форм собственности, по вопросам обеспечения своевременной и качественной подготовки к отопительному сезону и устойчивой работы объектов и систем жизнеобеспечения Унинского   района осенне-зимний период.
2.2 Заслушивание на основании аналитических и оперативных данных глав администраций городского и сельских поселений, руководителей оперативных групп  по подготовке объектов и систем жизнеобеспечения и обеспечению их устойчивой работы в осенне-зимний период, не обеспечивающих своевременную и качественную подготовку объектов и систем жизнеобеспечения к работе в осенне-зимний период.
2.3 Заслушивание руководителей организаций, не обеспечивающих своевременную подготовку или создающих препятствия для подготовки объектов жизнеобеспечения к работе в осенне-зимний период.
2.4 Содействие решению вопросов по снятию финансовой напряженности в расчетах между организациями, при сезонной подготовке объектов жизнеобеспечения и обеспечении их стабильной работы в осенне- зимний период.
3. Функции районного координационного штаба
Для обеспечения своевременной и качественной подготовки объектов и систем жизнеобеспечения района, районный координационный штаб:
3.1 Координирует работу оперативных групп поселений по подготовке объектов и систем жизнеобеспечения района и обеспечению их устойчивой работы в осенне-зимний период.

3.2 Вносит предложения:

3.2.1 По  внесению соответствующих изменений в муниципальные нормативные правовые акты.
3.2.2 По формированию и использованию районного фонда материально-технических ресурсов для предотвращения и ликвидации аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения района.
3.2.3 По формированию других рабочих групп из числа специалистов органов местного самоуправления для проведения проверок и выяснения причин возникновения срывов при сезонной подготовке объектов и систем жизнеобеспечения.

4. Порядок работы координационного штаба
4.1 Порядок работы районного координационного штаба утверждается
ее руководителем.

4.2 Заседания районного координационного штаба проводятся по мере необходимости.
4.3 Повестка заседания районного координационного штаба составляется секретарем районного координационного штаба с учетом предложений членов районного координационного штаба.
4.4 Заседания районного координационного штаба проводятся под председательством руководителя районного координационного штаба, при его отсутствии - заместителя руководителя районного координационного штаба.

4.5 Секретарь районного координационного штаба ведет протокол заседания, который подписывается руководителем районного координационного штаба. 

УТВЕРЖДЕНО

       постановлением  главы

        Унинского района

                                  28.08.2012 № 45

ЗАКРЕПЛЕНИЕ
сотрудников органов местного самоуправления
Унинского района за поселениями

	Наименование поселения

	Ф.И.О., должность ответственного сотрудника

	Астраханское сельское поселение
	Кузнецова Наталья Витальевна,

заведующая отделом экономики и прогнозирования администрации района

	Елганское сельское поселение
	Попцова Ольга Михайловна,
заведующая организационным отделом

	Канахинское сельское поселение
	Колотова Надежда Евгеньевна, заместитель главы администрации района

	Комаровское сельское поселение
	Шутова Наталья Васильевна, начальник управления образования администрации района

	Малополомское сельское поселение
	Бердова Татьяна Геннадьевна, начальник финансового управления администрации района

	Порезское сельское поселение
	Крутихин Евгений Васильевич, начальник управления по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения администрации района

	Сардыкское сельское поселение
	Пермякова Татьяна Анатольевна, управляющий делами администрации района

	Сосновское сельское поселение
	Ломаева Татьяна Васильевна, заведующая отделом архитектуры, градостроительства и лесного хозяйства администрации района

	Унинское городское поселение
	Коковихин Сергей Владимирович, глава администрации района